Tindak pidana hanya diancam 

dengan pidana denda atau pidana 

penjara tidak lebih dari 5 (lima) 

tahun, dan 

c. Tindak pidana yang dilakukan 

35 Ibid 

dengan nilai barang bukti atau nilai 

kerugain yang ditimbulkan dari 

tindak pidana tidak lebih dari 

Rp.2.500.000,00 (dua juta lima ratus 

ribu rupiah), 

(1) Untuk tindak pidana terkait harta 

benda, dalam hal ini terdapat 

kriteria atan keadaan yang 

bersifat kasuistik yang menurut 

pertimbangan Penuntut Umum 

dengan persetujuan Kepala 

Cabang Kejaksaan Negeri atau 

Kepala Kejaksaan Negeri dapat

[...]

ayat (1), ialah;  

a. Tersangka baru pertama kali 

melakukan tindak pidana;  

b. Tindak pidana hanya diancam dengan 

pidana denda atau pidana penjara tidak 

lebih dari 5 (lima) tahun;  

c. Dan nilai barang bukti atau kerugian 

tidak lebih dari Rp 2.500.000,00 (dua 

juta lima ratus ribu rupiah).  

Syarat melakukan keadilan restoratif 

dari Peraturan Kejaksaan Republik 

Indonesia Nomor 15 Tahun 2020 tentang 

Penghentian Penuntutan berdasarkan 

keadilan restoratif melalui penyelesaian di 

luar pengadilan (afdoening buiten process).